
Vít Tuček
Atelier: Streit/Polák 

Hodinky



Je to téměř čtyřicet let od doby, kdy společnost Motorola představi-
la světu první mobilní telefon. Přes jeden kilogram vážící krabice – 
obrovská, ale přenosná, tedy mobilní. Kromě vytáčení pomocí číslic, jste 
mohli volit mezi třiceti uloženými čísly.
To už je ale dávnou minulostí. Nejenže moderní telefony mají displeje 
po celé přední straně, váží sto padesát gramů, ale vejde se do nich i 
nekonečný seznam technologií. Ale jelikož pokrok nelze zastavit, dnes 
se již většina těchto vymožeností vejde to hodinek na ruce. To, co dříve 
byl mistrovský stroj z ozubených koleček ukazující čas je nyní něko-
lik miniaturních čipů, baterka, displej, spoje a drátky a mnoho dalších 
věcí, které nám třeba výrobci ani nechtějí odtajnit. Můžeme jimi zavolat 
či napsat přátelům, pouštět si hudbu, někdy i vyfotit okolí nebo změřit 
tep. Osobně jsem zastáncem jednoduchosti a nikdy jsem nebyl schopen 
plně vyžít všechny možnosti chytrých hodinek. Které funkce budou hojně 
využívané a které ne, je ovšem na každém uživateli.



Hodinky jako univerzální přezka.
Univerzální přezka jako hodinky. 



Namísto gumového pásku pružný, textilní. 
Jednoduše odnímatelný, vyměnitelný, pratelný.



Tvrdý hliníkový skelet, prostorné slitinové tělo, dvě tlačítka pro 
ovládání, podlouhlý dotykový displej.














